etimara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

OF CIO-CIRCULAR N° 36/2014.	 Em 14 de maio de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 76 a 83/2014, e do Veto Total ao Projeto
de Lei n° 30/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 76/2014 — AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR PARCERIA COM A
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI - ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE
CULTURA E O MINISTRO APOSTÓLICO CASA FAVORITA, TENDO POR
OBJETIVO O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO GURI NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 77/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2014 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 78/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR DOTAÇÃO NA LEI N° 5.766/2013 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPROGRAMAÇÃO DO PROGRAMA
0051 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 79/2014 — ALTERA E SUBSTITUI
O ANEXO ÚNICO DA LEI N° 4.012, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2001. (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 80/2014 — DISPÕE SOBRE
DOAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, Á FAZENDA DO
ESTADO DE SÃO PAULO, PARA IMPLANTAÇÃO DE ESCOLA ESTADUAL, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 81/2014 — DISPÕE SOBRE A
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE TERRENOS LOCALIZADOS NO PERÍMETRO

Câmara cnfunicipal de c-Birigiii
Estado de São Paulo

URBANO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 82/2014 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 10 DA LEI N° 3.682, DE 23 DE AGOSTO DE 1999 E ACRESCE
PARÁGRAFO ÚNICO. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 83/2014 — ACRESCENTA
INCISOS AO ARTIGO 2°, ALTERA O CAPUT DO ARTIGO 12 E §§ DA LEI
MUNICIPAL N° 5.757, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2013, QUE "INSTITUI O
PROGRAMA DE PAGAMENTO E PARCELAMENTO DE DÉBITOS DE BIRIGUI -
PPD. (autoria do Prefeito Municipal);

9. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N° 30/2014 —
que "ACRESCENTA PARÁGRAFO A LEI N° 5.668 DE 15 DE ABRIL DE 2013,
QUE "ASSEGURA AS PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES
ESPECIAIS E AOS IDOSOS O DIREITO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE
ENTRE AS PARADAS OBRIGATÓRIAS (PONTOS DE ÔNIBUS) DO
TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (autoria
do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

AULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2